

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Штолле» Воронеж»

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
		всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3												
				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Рабочие места (ед.)	17	17	0	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	31	31	0	31	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	из них женщин	20	20	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
																								химический	биологический
1	2																								
	<b>Основное</b>																								
126/СОУ Т/2020-1	Директор																2		Нет		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/СОУ Т/2020-2	Заместитель директора по хозяйственной части																2		Нет		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/СОУ Т/2020-3	Главный бухгалтер																2		Нет		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/СОУ Т/2020-4	Администратор																2		Нет		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/СОУ Т/2020-5	Бармен																2		Нет		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

126/COY T/2020-6	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/COY T/2020-7	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/COY T/2020-8	Помощник повара	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/COY T/2020-9	Фаршиник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/COY T/2020-10	Пекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/COY T/2020-11	Тестовод	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/COY T/2020-12A	Кондитер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/COY T/2020-12-1A	Кондитер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/COY T/2020-12-2A	Кондитер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/COY T/2020-13	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/COY T/2020-14	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126/COY T/2020-15	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 06.10.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Свиридова Ольга Владимировна

Директор

06.10.2020

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по хозяйственной части

(должность)



(подпись)

Симонов Евгений Александрович

(Ф.И.О.)

06.10.2020

(дата)

Администратор

(должность)



(подпись)

Лакоценина Ирина Сергеевна

(Ф.И.О.)

06.10.2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5443

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Хохлова Ольга Анатольевна

(Ф.И.О.)

06.10.2020

(дата)

- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработка перечня рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для рабочих мест предприятия не требуется.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной.

Дополнительные предложения эксперта:

1. Проведение медицинских осмотров для работников по результатам специальной оценки условий труда согласно Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, приложение 1 осуществляется при наличии вредного или опасного производственного фактора (класс условий труда по результатам СОУТ 3.1-4). В соответствии со статьей 213 Трудового кодекса Российской Федерации работники, занятые на работах с вредными и (или) опасными условиями труда (в том числе на подземных работах), а также на работах, связанных с движением транспорта, проходят обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (для лиц в возрасте до 21 года - ежегодные) медицинские осмотры для определения пригодности этих работников для выполнения поручаемой работы и предупреждения профессиональных заболеваний.
2. Приложение 2 Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н содержит виды работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования) работников. В соответствии со статьей 213 Трудового кодекса Российской Федерации работники организаций пищевой промышленности, общественного питания и торговли, водопроводных сооружений, медицинских организаций и детских учреждений, а также некоторых других работодателей проходят указанные медицинские осмотры в целях охраны здоровья населения, предупреждения возникновения и распространения заболеваний. Предусмотренные настоящей статьей медицинские осмотры и психиатрические освидетельствования осуществляются за счет средств работодателя.
3. Гарантии (компенсации), в том числе медицинские осмотры, за виды работ работодателю необходимо установить самостоятельно, т.к. в картах и сводной ведомости результатов СОУТ указаны только те гарантии (компенсации), в том числе медицинские осмотры, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения специальной оценки условий труда.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

5443

(№ в реестре  
экспертов)

Заведующий лаборатории

(должность)

(подпись)

Хохлова Ольга Анатольевна

(Ф.И.О.)

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Директор

(должность)

(подпись)

Свиридова Ольга

Владимировна

(Ф.И.О.)

06.10.2020

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью Воронежский учебный центр "Охрана труда"; 394038, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Конструкторов, д.31, офис 8; Регистрационный номер - 461 от 25.05.2017 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AJK96	Дата получения 29.02.2016	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 126/СОУТ/2020 06.10.2020  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 7/20 от 20.07.2020 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью «Кафе пироговые «Штолле» Воронеж»; Адрес: 394018, г. Воронеж, ул. Пушкинская, д. 7В.

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 126/СОУТ/2020 от 20.07.2020 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью Воронежский учебный центр "Охрана труда": 394038, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Конструкторов, д.31, офис 8; Регистрационный номер - 461 от 25.05.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Хохлова Ольга Анатольевна (№ в реестре: 5443)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 17

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

126/СОУТ/2020-1. Директор (1 чел.);

126/СОУТ/2020-2. Заместитель директора по хозяйственной части (1 чел.);

126/СОУТ/2020-3. Главный бухгалтер (1 чел.);

126/СОУТ/2020-4. Администратор (2 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

126/СОУТ/2020-5. Бармен (3 чел.);

126/СОУТ/2020-6. Мойщик посуды (2 чел.);

126/СОУТ/2020-9. Фаршник (2 чел.);

126/СОУТ/2020-13. Официант (1 чел.);

126/СОУТ/2020-14. Экспедитор (2 чел.);

126/СОУТ/2020-15. Уборщик производственных и служебных помещений (2 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 17

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;